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Mål for vores børnehus

HVOR SKAL VI HEN?


	Delmål: Orden og organisering på stuerne.
skabe tydelige lærings og legemiljøer på stuerne.
læringscirkel på det fysiske læringsmiljø
	Opmærksomhedspunkter: Hvordan gør vi det tydeligt og synligt - billeder?
Hvad er pædagogens rolle
hvordan kan børnene inddrages

	Tid: juni-sept 23 så evaluerer vi
	Tid 1: juni p-møde opstart
	Tid 2: august 23 påbegyndes
	Opmærksomhedspunkter 1: Er alle børn med- NUZO
Følger vi børnenes spor
	Opmærksomhedspunkter 2: få øje på alle de aktiviteter og læringsmiljøer vi allerede stiller til rådighed. 
Planlægning og systematik.
	Delmål 1: Vug- at der er handleplaner på alle børn i gul og rød position. At vores strategier er kendte af alle og bruges i hverdagen.
BH- at vi inddrager børnene i planlægning af aktiviteter og årshjul
	Delmål 2: At vores praksis bliver synlig for børn og voksne + i læreplanen
at der er tilgængelige materialer til rådighed for børnene og det pædagogiske personale støtter børnenes undersøgelsesglæde
	Hvor skal vi hen?: Vi skal fortsætte med evalueringscirkler og struktur omkring vores læringsmiljøer
som en del af vores evalueringskultur
(påbegyndt ved Tilsyn 2021)
Vi arbejder videre med den fysiske indretning, så den er tydelig for børn og voksne - intentionen med vores læringsmiljøer.

Vi arbejder med børneinterviews og arbejder med at følge børnenes spor. Vi involverer børnene i planlægning af vores årshjul. Vi har fokus på medbestemmelse og selvstændighed.

Natur og science skal ses i hverdagen og alle pædagoger er bevidste om hvor og hvordan, vi arbejder med det.  Vi har en undersøgende og eksperimenterende tilgang
	Hvor skal vi hen? 1: Tilsyn forår 2023 peger på en overordnet god kvalitet i vores praksis, med elementer af høj kvalitet.
Vi anbefales at arbejde med følgende udviklingspunkter:
1) KVALid  Det pædagogiske læringsmiljø - 1.3 daglige rutiner
1.4 indretning - det fysiske læringsmiljø
2)Dannelse og børne
	Indsatsområde 1: VUG - dannelse og børneperspektiv
- systematik udfra TOPI og tegn på mistrivsel.
BH -børneperspektiv, at børnene involveres i processer og planlægning af aktiviteter.
	Indsatsområde 2: KVALid - Natur og science
Der er ingen natur og science- materialer til rådighed for børnene
	Indsatsområde: KVAlid 4.3 Det fysiske læringsmiljø
VUG og BH - vores indretning er oftest utydelig for børnene. Der er en del legetøj og materialer, men det er ofte rodet og utilgængeligt. Personalet finder tingene frem.
	Aktiviteter: Alle stuer laver en evalueringscirkel på deres nuværende læringsmiljøer og indretning:
- hvad vil vi med det?
- hvad kalder børnegruppen på?
- mangler vi noget?

Alle arbejder med at gøre klar til leg.
	Indsatsområde 3: KVALid 14.1 VUG - dannelse og børneperspektiv
- systematik udfra TOPI og tegn på mistrivsel.
KVALid 13.3 BH -børneperspektiv, at børnene involveres i processer og planlægning af aktiviteter.
	Aktiviteter 1: Vuggestuen laver læringscirkel med fokus på vores systematik omkring håndtering af børn i gul og rød position.

Børnehaven laver aktiviteter og forløb, hvor vi benytter processen fra Legekunst.
- det pædagogiske personale øver sig i at slippe kontrollen
- vi er opmærksomme på at følge børnenes spor og bruge det i vores evaluering af processerne.
Vi laver børneinterviews og evalueringscirkler
	Indsatsområde 4: KVALid - Vug og Bh
Natur og science
Der er ingen natur og science- materialer til rådighed for børnene
	Aktiviteter 2: Vi har fokus på "Grønne Sammen" hen over vores årshjul.
August og september er måneder med natur fokus og mange aktiviteter.

Vi eksperimenterer og undersøger sammen med børnene.
Laver måle, veje, sortere aktiviteter

	Indsatsområde 5: KVALid 3.2 og 3.2 Daglige rutiner - måltidet
	Aktiviteter 3: VUG og BH Børnene tager selv mad, når det er muligt og forsvarligt.
De hjælper ved borddækning og afrydning.
Det pædagogiske personale er opmærksomme på at inddrage børnene og skabe rammen for at støtte enkelte børn.

	Indsatsområde 6: 
	Aktiviteter 4: 
	Delmål 3: 
	Opmærksomhedspunkter 3: 
	Tid 3: 
	Delmål 4: 
	Opmærksomhedspunkter 4: 
	Tid 4: 
	Delmål 5: 
	Opmærksomhedspunkter 5: 
	Tid 5: 
	Delmål 6: 
	Opmærksomhedspunkter 6: 
	Tid 6: 
	Delmål 7: 
	Opmærksomhedspunkter 7: 
	Tid 7: 
	Skriv mål for børnehus: 
I Rødkærsbro Børnehus er vores overordnede mål en tilgang, hvor vores faglighed er bundet op på en struktur og evalueringskultur.
Vi rammesætter vores læringsmiljøer med afsæt i 1,5 år med praksiskonsulenterne, hvor vi har taget evalueringscirklen til os. Den bruger vi både til aktiviteter og i hverdagens rutiner. 
Alle medarbejdere arbejder bevidst og fokuseret med vores værdier udfra de 4 syn, sammenhængsaftalen og vores læreplaner. Og det ses i vores praksis.

Gennem vores fokuspunkter i Tilsyn får vi en tydelig systematik omkring hvordan vi arbejder med børn i gul og rød position. Vi laver handleplaner og strategier for udførelse i vores pædagogiske hverdag.

Vores Årshjul evalueres og kvalificeres, så vi sikrer, at det kan ses, hvor og hvordan  vi arbejder med natur og science. Vi gør det synligt i hverdagen.

Et tiltag, som vi er blevet opmærksomme på er inddragelse og medbestemmelse på et højere plan, end det nuværende. Vi bruger læringen fra Legekunst, hvor de voksen bliver bevidste om at slippe kontrollen mere og følge børnenes spor - også når det betyder, at vores planlægning ikke blev fulgt. Vi får øje på, hvad der sker og hvilken læring, det betyder for børnene.




